

فرضیه

افسانه نژادی چگونه بوجود آمد؟

« در قسمت اول این بحث که در شماره سوم مجله چاپ شد، گفتیم که بحث ما در باره مسئله تبعیضات نژادی وقتی کامل خواهد بود که این مسئله را از نظر دنیای گذشته و امروز مورد بررسی قرار داده و سپس نظریه اسلام را در این باره شرح دهیم. اینک قسمت دوم این بحث را مطالعه میفرمایید.»

« در هر حاضر یکی از تاجداران مالیه یولیایی»
 « یک میده موهومی با اسم اتحاد نژاد بشر، نشر داد»
 « و با نتیجه وحدت آلمان و وحدت ایتالی از آن»
 « ناشی شده مردم مفتون یک مرام فاسدی شده»
 « و تصور کردند قوت لشکر بکثرت عسده است»
 « با نتیجه نظام اجباری و مسلح مسلح برار و با مسئولی»
 « گردید» (۱)

(دکتر گوستارلو بون)

«گنت دو کویشو» در نیمه دوم قرن نوزدهم که بنوان مستشار سفارت وزیر مختاری بایران آمده بود دو کتاب خود (سه سال در آسیا) موضوع «رجحان نژادی» را عنوان کرد و در باره آن بحث و تحقیق نمود و بمقدمه خود ثابت کرده است که اصیل ترین نژاد بشر، نژاد آریایی هستند . . .

«فردریک لیچه» (۲) متفکر باحساسه آلمان هم این موضوع توجه نمود و متفقد

(۱) نقل از کتاب «مبانی روحی تطویر ملل» تألیف گوستارلو بون صفحه ۱۹۳ و ۱۹۴

(۲) F. nitehe (تولد ۱۸۴۴ وفات ۱۹۰۰).

بوداراین نخستین زادی بودند که معنی واقعی زندگی را درک کرده اند و از همین نظر در کتاب خود «زردشت چنین میگفت» زردشت بی‌شک با حکیم ایرانی و حاصل پیام خود قرارداد و اورانیا بنده افکار خویش فله‌ماد کرده است و از زبان وی سخن می‌گوید. و همچنین عده‌ای از نویسندگان آمریکایی و انگلیسی، نیل اظنورد «فاشیسم» و افسانه زادی و تفوق نژاد، نوردیک را پیش کشیده و در بحث رابطه نژاد با احساس اجتماعی؛ پیرامون آن قلم‌فرسایی کرده و نشر داده اند. (۱)

✽ ظهور فاشیسم

در ربع دوم قرن بیستم که آب و هوای سیاسی جهان اروپا مستعد پرورش مرامی انقلابی و در عین حال «ایده آلیسم» بود، مسلک فاشیسم، وسیله و منفرد از مأموران دیکتاتور و مایخیولیائی که آرزوی فرمانروائی جهان را در سر می‌پروراندند، در ایتالیا و آلمان پایه گذاری شد.

این مسلک برخلاف مرامها و مسلکهای سیاسی دیگر (که در مرحله اول تئوری و فلسفه آنها وجود آمده و در طول تاریخ در اثر تماس با مفاصل دانشمندان فن، پرورش یافته و سپس با ایجاد کردن زمینه مساعد؛ دوره عمل برآم و ظهور مسلک فراسیده است) بدون هیچگونه سابقه تاریخی و ریشه فلسفی و اداری، در اساس ویرانه تئوریک، ظهور کرد و پس از انجام دادن یک سلسله اعمال مسلکی، فکر پیدا کردن دین، مکتب و اساس فلسفی آن افتادند.

فلاسه فاشیست با اقتباس از نظرات افکار فلاسفه و نویسندگان متفکر قرون معاصر خود، جمیع آردی مبانی فلسفی مسلک فاشیسم مشغول شده و بدینترتیب، فلسفه فاشیسم تنظیم و بی دیزی گردید.

✽ ایده آل ژوئینیک

همانطور که گفتیم عناصری که فلسفه فاشیسم را تشکیل میدهد هر کدام از آن مستند به ایده فکری و ایده فیلسوف یا نویسنده متفکری است که به حکم ضرورت و برای اثبات حقانیت مسلک اقتباس گردیده است.

ملا مرام ناسیونالیسم و ملت پرستی از فلسفه هگل که سالها قبل از ظهور فاشیسم به

(۱) رجوع شود به کتابهای «روح القوانین» صفحه ۸۵۳ و «سیر حرکت دراز پاد» جلد سوم صفحه ۱۲۶ و افکار سیاسی جدید» صفحه ۳۱۵ و «تاریخ فلسفه سیاسی» جلد سوم صفحه ۱۱۷۹.

کشور ایتالی آمده و بوسیله «بند تو گروسه» (۱) و یکی از شاگردان (۲) هگل نشر یافته بود، گرفته شده است، (البته بصورت یک ناسیونالیسم تند افراطی که منجر به فلسفه تفوق نژادی گردید و بالاخره سراز «الٹی صمی لیسم» «ضد یهود» و «آدرود».

و همچنین فرضیه افسانه نژادی و تفوق نوردیک که در آلمان آنرا «ایده آل ژوئینیک» نیز می‌نامیدند «هوستن استوارت چمبرلین» نویسنده انگلیسی که او هم آنرا از «کوبینو» فرانسوی گرفته بود، اقتباس گردید. «د اسوالد شینگر» نویسنده آلمانی فلسفه تاریخ و انحطاط باختر، آنرا پرورش داد و مرکز آکادمیک نشر و تبلیغ این افسانه در زمان «هیتلر» (۳) دانشگاه شهر «نیا» بود «هانس مونیتر» پروردار استاد انتر و پلوروی اجتماعی به سمت تبلیغ و نشر آن در دانشگاه مرمیو منصوب گردید و بالاخره مشروطترین توضیح و تحلیل فلسفه افسانه نژادی (ایده آل ژوئینیک) توسط «آلدردورز بربک» که از قائلین حزب نازی آلمان و مدبر دفتر سیاست خارجی حزب بود؛ انجام گرفت (۴) در بدینترتیب خط مشی موسولینی (۵) که هدف او تشکیل یک امپراطوری مستعمراتی بود و هدف نهایی سیاست خارجی هیتلر که، نظر با ایجاد یک دولت مستحکم و مقنن در ژوئینیک در مرکز اروپا و توسعه اراضی آلمان داشت بر اساس افسانه فوق بی دیزی گردید ...

حالا که اجلاچگونگی بوجود آمدن فرضیه افسانه نژادی را دانستید به بارهای از نظرات بشیان گذاران، مروجین و معتقدین این افسانه توجه کنید.

(۱) Benedetto croce از قبول مرام فاشیسم امتناع ورزید.

(۲) شاگرد هگل بنام «گیوانانی جنتیله» Giovanni. Gentile در ردیف مدافعین سرسخت فلسفه فاشیسم در آمد و در این باره کتابی تحت عنوان «بنای دولت فاشیست» نگاشته است. (رجوع شود به کتاب تاریخ فلسفه سیاسی جلد سوم صفحه ۱۱۶۷).

(۳) آلدو شینگر (۱۸۸۹ - ۱۹۴۵) صدراعظم و پیشوای آلمان از طرف پدراطریشی و از طرف مادر از «ادچک» بوده است؛ در کودکی برای اینکه به نژادیک منسوب بود مورد طعن هم کلاسهای خود قرار می‌گرفت و نیز آلمانیها براسطه اینکه از طرف پدراطریشی بودند و نظر تحقیر می‌نگریستند؛

(۴) برای کسب اطلاعات بیشتر در سیر تاریخی این افسانه رجوع شود به کتاب تاریخ فلسفه سیاسی جلد سوم تألیف دکتر پاه الدین بازارگاد از صفحه ۱۱۴۴ تا ۱۱۷۹.

(۵) نیتو موسولینی (۱۸۸۳ - ۱۹۴۵) دیکتاتور ایتالیایی.